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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Ansökan hos Socialstyrelsen om bidrag till 

projekt "Vardagsforskning med personal inom 

socialtjänst och psykiatri”. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Ansökan görs hos Socialstyrelsen om att erhålla 733 tkr i bidrag för projektet 

”Vardagsforskning med personer inom socialtjänst och psykiatri” under åren 2009-

2010. 

 

 

 

 

Gillis Hammar Margaretha Selin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

 

 

Sammanfattning 

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela medel i syfte att förstärka 

kompetensen bland personal i socialtjänsten och den psykiatriska hälso- och 

sjukvården som i sitt arbete kommer i kontakt med personer med psykisk sjukdom 

eller psykisk funktionsnedsättning. Ansökas ska göras gemensamt av landsting 

och kommun. 

 

Enskede-Årsta-Vantörs (EÅV) stadsdelsförvaltning och Enskede Årsta Vantörs 

socialpsykiatriska enhet (SPE) ansöker gemensamt i bilagd ansökan om medel 

från Socialstyrelsen till projektet ”Vardagsforskning med personal inom 

socialtjänst och psykiatri”.  
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Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning och Enskede Årsta Vantörs 

socialpsykiatriska enhet har idag ett nära samarbete kring de brukare som behöver 

såväl socialt som psykiatrisk stöd.  Projektets syfte är att genom utbildning och 

kompetensutveckling höja den gemensamma kunskapen hos våra medarbetare så 

att de sammanlagda resurserna bättre kan komma brukarna tillgodo.  

 

Projektet är tänkt att ske i tre steg;  

Det första steget är utbildning/föreläsningar kring verksamma metoder 

för att kunna ge bästa stöd i återhämtningsprocessen för psykiskt sköra 

personer.  

 

Det andra steget utgörs av fyra forskningscirklar där personal från SPE 

och boendestödjare från kommunen deltar i alla cirklar. 

Forskningscirklar är en form av studiecirklar som här används för att 

synliggöra arbetssätt och metoder, reflektera över och dokumentera 

erfarenheter så att kunskap om en verksamhets arbete kan fördjupas 

och delas med andra. På detta sätt synliggörs styrkor och svagheter i 

arbetet.  

 

Det tredje steget är en cirkel riktad till brukare för att ytterligare 

fördjupa kunskapen om brukarnas situation och vägar till 

återhämtning. Cirklarna pågår under fem halvdagar följt av 

uppsamlingsträffar för alla cirkeldeltagare. 

 

Slutligen dokumenteras arbetet i cirklarna av en av landstingets FoU-

enheter och samlas i en gemensam rapport. Rapporten ska användas 

som vägledning i arbetet och som stöd för fortsatt metodutveckling 

samt utgöra grunden för en gemensam plattform i samarbetet under en 

femårsperiod. Seminarier om rapporten till all personal inom de båda 

organisationerna genomförs. 

 

Målgrupper är personal från psykiatri och kommun. Sammanlagt 

beräknas 50 personer delta i cirklarna varav 10 brukare. Seminarierna 

riktas till alla medarbetare och vi räknar med att nå ut till cirka 200 

personer. Projektet kommer att pågå under åren 2009-2010 med sökta 

medel från Socialstyrelsen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningarna för individ- och familjeomsorg. 

 

 

 

Bilaga 

Ansökan till Socialstyrelsen. 


